
Comune di 
Montaldo Torinese 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

 

 

 
Originale 

DECRETO SINDACO N. 7 DEL 08/05/2020 
OGGETTO: 
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE A SCAVALCO DOTT.SSA 
ANTONINA MARGIOTTA - PERIODO DAL 01/05/2020 AL 31/08/2020.           

 
IL SINDACO 

Visto che l’Ente risulta privo di Segretario Comunale; 

Dato atto che occorre provvedere in merito al fine di assicurare il regolare svolgimento dell’attività 
comunale; 

Visto l’art.3 del Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei Segretari Comunale e Provinciali – 
Accordo n.2 del 22.12.2003 recante “Trattamento economico spettante al Segretario nei casi di reggenza o 
supplenza a scavalco” così come modificato dall’art.1 dell’accordo sottoscritto in data 13.01.2009 tra 
l’Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei Segretario Comunali e Provinciali e le OO.SS. di categoria. 

Considerato che, in base al suddetto articolo è possibile ottenere l’assegnazione della reggenza a scavalco 
dei Segretari Comunali per un tempo limitato che non può eccedere i 120 giorni; 

Preso atto degli accordi verbali intercorsi in merito ed all’assenso allo scavalco manifestato dalla Dott.ssa 
Antonina Margiotta titolare della Segreteria Convenzionata di Moncucco Torinese– Rivalba e Mombello di 
Torino. 

Preso atto che con nota prot. n. 0001430 del 30/04/2020 si è provveduto ad inoltrare al Ministero 
dell’Interno – Prefettura di Torino ex Agenzia Regionale Albo Segretari Comunali la richiesta di 
assegnazione del Segretario Comunale Dott.ssa Antonina Margiotta, per la reggenza nel periodo dal 
01/05/2020 al 31/08/2020; 

Visto il decreto della Prefettura di Torino – Albo Segretari Comunali e Provinciali –Sezione Regionale 
Piemonte nota protocollo n. -------- del 07/05/2020 con il quale, è stata assegnata in via del tutto 
eccezionale e in parziale sanatoria, la reggenza presso la sede di segreteria del Comune di Montaldo 
Torinese alla dott.ssa Antonina Margiotta per il periodo dal 01/05/2020 al 31/08/2020;  

Dato atto che l’incarico potrà essere svolto anche secondo le indicazioni contenute negli artt. 73 e 87 del 
D.L. del 17 marzo 2020 n. 18; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 



D E C R E T A 

1) Di nominare per il periodo dal 01/05/2020 al 31/08/2020 la Dott.ssa Antonina Margiotta titolare della 
Segreteria convenzionata di Moncucco Torinese – Rivalba e Mombello di Torino quale Segretario “a 
scavalco” del Comune di Montaldo Torinese; 

2) Di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte e al Comune di Moncucco Torinese. 

D I S P O N E 

Di comunicare il presente decreto alla Dr.ssa Antonina Margiotta ed al Sindaco del Comune di Moncucco 
Torinese e la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on–line per 15 giorni. 

La comunicazione alla Prefettura ex Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 
Regionale per il Piemonte. 

Di demandare alla Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti inerenti e conseguenti, compresa 
l’assunzione del relativo impegno di spesa per il trattamento economico. 

 
D I S P O N E 

la sua pubblicazione all’Albo Pretorio online per giorni 15. 
 
Montaldo Torinese, 08/05/2020 
                       IL SINDACO  

         SERGIO GAIOTTI 
 



 
 

 
 
 

 

 
  
  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 15/05/2020 al 30/05/2020. 
 
 
Montaldo Torinese, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 
 

 
 


